*positio, in qua primaria inest notio partitiva, deinde notio egrediendi, amovendi, segregandi, abeundi, recedendi: ex, ἐκ, ab, ἀπό: 1) not. partitiva: אנַשְׁר חִרְלָל מִפְלֶ-יְהוָה homines probos ex tolo populo Isr. (electi); אֶלְעָזָר unus ex vobis; מַזְקִינָר רְשָׁי (aliquot) ex senioribus Isr.; מִקְדָּשׁ ex sanguine, alqd sanguinis; מִאָחָר alqa pars unius, vel unus, מִאָחָר אֲחָר vel unus fratrum tuorum; מִבְּלָא נִשְׁרָבָה מִתְּהָבֵד ex iis, quae in continentि erant, nihil (quod spiritum vitalem habebat) non mortuum est; מִיְּרָן, מַאֲפָס de nihilo, nihili aliquid, ne ullum quidem; 2) conjungitur c. vv. egrediendi, abeundi, proficisciendi, eripiendi, dehortandi, cavendi, timendi, ulcisciendi etc.: ex, ab, praet; 3) de loco: ex, ab, de, versus; 4) ex s. inde ab — ad, מִן — אֶל, מִן — עַד, מִן — usque ad, (omnia simul sine discrimine), tam — quam, c. negatione: neque — neque; 5) sq. ה loc. ab — usque ad; 6) de materia, ex qua alqd fit s. factum est: ex; 7) de origine ex patre s. loco natali: ex; 8) de eo, a quo quid repetitur s. proficiscitur, de*

*causa effidente et auctore:* ex, ab, de; 7) *de causa et ratione*, *ex qua, unde, propter quam alqd fit, s. qua quis movetur*: propter, praet; 8) *de norma, lege, praecepte, ex quo alqd fit*: ex, secundum; 9) *de amotione et exceptione*: ab, ἀπό, procul ab, praeter, excepto, absque, sine; 10) *de comparatione, qua quid praestantis ceteris eximitur s. praeter cetera exsignatur*: prae, ex, magis quam, ablatus lat. comparandi; 11) *de tempore, a quo terminus constituitur, s. quod aliud tempus proxime excipit*: ex, ab, ἐκ, ἀπό, inde ab; statim post; 12) *cum inf. verbi conj.*: ab, ex, inde ab, ex quo tempore; statim post, postquam; propter, propterea quod, quia; c. prohibendi, cavendi, avertendi, negandi notione: ita ut non, ne, quominus; *cum fut. conj.*: ne, μή, Deut. 33, 11. — *לִמְנָן de loco et tempore*: inde ab; sq. עד, עד, inde ab — usque ad, tam — quam, c. negatione: neque — neque. — *Compositae c. מִן praepositiones suis quaeque locis annotatae sunt.*

מן chald. i. q. hebr. (c. suff.) מִנְחָה, מִנְחָה, מִנְחָה, מִנְחָה (מִנְחָה) 1) *notio partitiva*:

alqd eorum, pars eorum Dan. 2, 33. 2) *de auctore*: ab, ex; 3) *de causa, qua quis movetur*: ob, propter; 4) *de norma, qua quid fit*: ex, ἐκ, secundum; מַן קֶשֶׁת ex veritate, vere; מַן בַּצְרֵב ex certo, certo; 5) *de amotione post v. timendi*: ab; not. privandi s. negandi, Dan. 4, 13: לְבִבָּה מַן אֲנָשָׁא רַשְׁפָּדָן cor ejus ab homine (ut desinat esse humanum, vel ut sit a corde humano diversum) mutabitur; 6) not. comparationis: prae, magis quam; 7) *de tempore*: inde ab. — מַן הַר ex quo tempore.